(GOVERNO po
EstADO po CEARA

Secretaria da Educagio

SELEGAO PUBLICA PARA COMPOSIGAO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORARIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAGAO N° 001/2016 — CREDE 4

A Secretaria da Educacdo, através do Coordenador da COORDENADORIA REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 4- CREDE 4, no uso de suas atribuigdes legais e em
conformidade com o Edital no 001/2012- GAB-SEDUC publicado no DOE de 31/01/2012, RESOLVE
CONVOCAR, na forma do anexo |, deste Edital, para lotacdo nas escolas da 4a CREDE, os
CANDIDATOS aprovados e classificados na SELECAO PUBLICA para composicdo de banco de
recursos humanos de professores para atender necessidades temporarias das escolas da rede publica
estadual, realizada pela UFC - Universidade Federal do Ceara, de acordo com a Lei Complementar no
22/2000, publicada no DOE de 02/08/2000 e conforme a ordem de classificagdo constante no Edital no
005/2012 — GAB-SEDUC- CLASSIFICACAO FINAL e HOMOLOGACAO, a comparecerem a CREDE 4,
situada na Trav. Dr. Jodo Tomé, S/N, Centro -CEP 62.400-000 -FONE/FAX (88) 3621-6479, 3621-6483,
3621-6485, em Camocim—CE, nas datas e horarios descritos no anexo |, para tratarem dos assuntos
relacionados a contratagcdo e lotagdo de acordo com as caréncias apresentadas pelas Escolas
Estaduais de abrangéncia da CREDE 4. O candidato que nao se apresentar na forma, prazo, horario e
local estabelecidos neste Edital, bem como, o candidato que comparecendo optar pela n&o lotacdo nas

caréncias existentes, sera reclassificado na ultima colocagao da classificacéo geral de cada disciplina.

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 4- CREDE 4, em 05 de
janeiro de 2016.

Wesley Cavalcante Melo
Coordenador da CREDE 4



ANEXO | A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAGAO N° 001/2016 — CREDE 4, DE 05 DE
JANEIRO DE 2016

CRONOGRAMA DE LOTAGAO

Local: AUDITORIO DA CREDE 4- Trav. Dr. Jodo Tomé, n° 72, Centro -CEP
62.400-000 Camocim-CE - FONE/FAX (88) 3621-6479, 3621-6483, 3621-6485

DATA / HORARIO DISCIPLINAS
Dia 12 de janeiro (tergca-feira) Candidatos classificados para as Disciplinas da
Horario: 09h00min Area de Linguagens, Coédigos e suas

Tecnologias

Dia 13 de janeiro (quarta-feira) Candidatos classificados para as Disciplinas da Area de
Horario: 09h00min Ciéncias da Natureza, Matematica e suas Tecnologias
Dia 13 de janeiro (quarta-feira) Candidatos classificados para as Disciplinas da
Horario: 13h30min Area de Ciéncias Humanas e suas Tecnologias
Observagao:

1. Os candidatos que atuaram em 2015 devem comparecer munidos de documento de identidade.
2. Os candidatos ndo contratados em 2015 e que pretendem atuar em 2016, devem comparecer munidos da

seguinte documentacao.

a) Apresentar original e copia ou copia autenticada do Diploma de Grau Superior fornecido por instituicao
de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educag¢do,comprovando a qualificagcdo profissional
exigida nos subitens 2.4 e 2.5 do Edital no 001/2012- GAB-SEDUC publicado, no DOE de 31/01/2012. O
candidato, com pendéncia de DIPLOMA, podera apresentar a Certiddo de Colagdo de Grau para ser
lotado;

b) apresentar, o Histérico Escolar e o diploma do curso superior concluido ou declaragéo da Instituigao
de Ensino Superior, informando o numero de créditos cursados, desde que se enquadre nos subitens 2.4
e 2.6 do Edital no 001/2012- GAB-SEDUC publicado, no DOE de 31/01/2012;

c) Declaragdo de que ndo ocupa cargo/fungdo/emprego publico ou Declaragao informando o
cargo/fungdo ou emprego publico que detém, na Administragdo Publica Direta ou Indireta na esfera

Federal, Estadual ou Municipal (preenchida e assinada no ato da lotagao).

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 4- CREDE 4, em 05 de
janeiro de 2016.

Wesley Cavalcante Melo
Coordenador da CREDE 4



	SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016 – CREDE 4
	A Secretaria da Educação, através do Coordenador da COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 4- CREDE 4, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital no 001/2012- GAB-SEDUC publicado no DOE de 31/01/2012, RESOLVE CONVOCAR, na forma do anexo I, deste Edital, para lotação nas escolas da 4a CREDE, os CANDIDATOS aprovados e classificados na SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos humanos de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual, realizada pela UFC - Universidade Federal do Ceará, de acordo com a Lei Complementar no 22/2000, publicada no DOE de 02/08/2000 e conforme a ordem de classificação constante no Edital no 005/2012 – GAB-SEDUC- CLASSIFICAÇÃO FINAL e HOMOLOGAÇÃO, a comparecerem à CREDE 4, situada na Trav. Dr. João Tomé, S/N, Centro -CEP 62.400-000 -FONE/FAX (88) 3621-6479, 3621-6483, 3621-6485, em Camocim–CE, nas datas e horários descritos no anexo I, para tratarem dos assuntos relacionados à contratação e lotação de acordo com as carências apresentadas pelas Escolas Estaduais de abrangência da CREDE 4. O candidato que não se apresentar na forma, prazo, horário e local estabelecidos neste Edital, bem como, o candidato que comparecendo optar pela não lotação nas carências existentes, será reclassificado na última colocação da classificação geral de cada disciplina.
	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 4- CREDE 4, em 05 de janeiro de 2016.
	Coordenador da CREDE 4
	ANEXO I A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016 – CREDE 4, DE 05 DE JANEIRO DE 2016
	Dia 12 de janeiro (terça-feira)
	Horário: 09h00min
	Candidatos classificados para as Disciplinas da Área de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias
	Observação:
	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 4- CREDE 4, em 05 de janeiro de 2016.

